



WEIN
LUTZ

WEIN LUTZ

Preisliste

2022/2023





Linkes Bild: Christine Ermert mit ihrem Onkel Franz Sulzbacher in den Weinbergen von Rödelsee.

Rechtes Bild: Erna Lutz und Christine Ermert bei einem guten Silvaner am Rödelseer Tor von Iphofen.

Liebe Weinfreunde,

die Weinlese 2022 ist vollbracht. Trotz vieler Bedenken wegen des trockenen Sommers sind die Winzer überaus zufrieden mit der Ernte.

Wenn unsere Winzer glücklich sind, sind wir das natürlich umso mehr! Wir freuen uns auf tolle Weine in hoher Qualität und blicken schon ein bisschen auf ein ereignisreiches Jubiläumsjahr zurück!

So verbleiben wir mit optimistischen und herzlichen Grüßen aus unserem Röttenbacher Weinkeller,

Christine Ermert Erna Lutz

PS: Schon einen Blick in unsere Geschenkebroschüre geworfen? Wir haben uns diesmal, passend zum Jubiläum, 40 Geschenk-Ideen überlegt!

In unseren sozialen Netzwerken und unserem Newsletter halten wir Sie immer auf dem Laufenden:





Nr.	Silvaner	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-101	2021 Silvaner trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 7,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,90 €
1-102	2021 Grüner Silvaner trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-103	2021 Anna-Lena Silvaner trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	9,90 €
1-104	2021 Blauer Silvaner trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 17,20 €/Liter)	0,75 l	12,90 €
1-111	2021 Silvaner trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 9,07 €/Liter)	0,75 l	6,80 €
1-112	2021 Greuther Bastel Silvaner trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 15,33 €/Liter)	0,75 l	11,50 €
1-113	2019 Greuther Bastel Silvaner PUR trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (14,0 % vol., 21,33 €/Liter)	0,75 l	16,00 €
1-114	2018 Maische Silvaner trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 26,67 €/Liter)	0,75 l	20,00 €
1-115	2018 Greuther Bastel Silvaner Filetstück trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 40,00 €/Liter)	0,75 l	30,00 €

Nr.	Silvaner	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-121	2021 Silvaner trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 6,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	6,90 €
1-122	2021 Rödelseer Küchenmeister Silvaner trocken vom Keuper Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	8,90 €
1-123	2021 Rödelseer Küchenmeister Silvaner trocken Alte Reben Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 14,53 €/Liter)	0,75 l	10,90 €
1-131	2021 Silvaner trocken VDP Gutswein Weingut Juliusspital * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-132	2021 Würzburger Stein Silvaner trocken VDP Erste Lage Weingut Juliusspital * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 21,20 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	15,90 €
1-135	2021 Jubiläumssilvaner Wein Lutz * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-141	2021 Silvaner trocken VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-142	2020 Volkacher Ratsherr Silvaner trocken Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 26,53 €/Liter)	0,75 l	19,90 €
1-151	2021 Silvaner trocken Weingut Pröstler * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €



Nr.	Silvaner	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-161	2021 Silvaner trocken VDP Gutswein Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
1-162	2021 Freiraum Silvaner trocken Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 19,87 €/Liter)	0,75 l	14,90 €
1-163	2018 AB OVO Silvaner trocken Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 33,33 €/Liter)	0,75 l	25,00 €
1-171	2021 Silvaner trocken Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 8,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	8,90 €
1-172	2021 Silvaner trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-173	2021 Iphöfer Silvaner trocken VDP Ortswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	9,90 €
1-174	2021 Iphöfer Kalb Silvaner trocken VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 15,87 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	11,90 €
1-175	2021 Iphöfer Kronsberg Silvaner trocken Alte Rebe VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 21,20 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	15,90 €
1-176	2019 Iphöfer Kammer Silvaner trocken VDP Großes Gewächs Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 38,67 €/Liter)	0,75 l	29,00 €

Nr.	Silvaner	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-177	2020 Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner trocken VDP Großes Gewächs Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 45,33 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	34,00 €

Nr.	Müller-Thurgau	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-221	2021 Müller-Thurgau feinherb Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 6,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	6,50 €
1-222	2021 Müller-Thurgau trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 6,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	6,50 €
1-231	2021 Müller-Thurgau trocken Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 7,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,50 €
1-232	2021 Iphöfer Müller-Thurgau trocken VDP Ortswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	8,90 €





Nr.	Riesling	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-311	2021 Riesling trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 7,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,50 €
1-312	2021 Riesling Kabinett Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-313	2021 Riesling trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-321	2021 Riesling Johannishof trocken Weingut Knipser * Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (12,5 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
1-331	2021 Riesling trocken VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-332	2020 Berg Riesling trocken Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l	18,50 €
1-351	2021 Riesling trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
1-352	2021 Iphöfer Riesling VDP Ortswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	9,90 €
1-353	2021 Iphöfer Kronsberg Riesling trocken Alte Rebe VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 22,53 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	16,90 €

Nr.	Riesling	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-354	2019 Iphöfer Kammer Riesling trocken VDP Großes Gewächs Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 38,67 €/Liter)	0,75 l	29,00 €
1-355	2020 Iphöfer Julius-Echter-Berg Riesling trocken VDP Großes Gewächs Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 45,33 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	34,00 €
1-356	2016 Iphöfer Kronsberg Riesling Eiswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (7,5 % vol., 213,33 €/Liter)	0,375 l <i>BB</i>	80,00 €

Nr.	Scheurebe	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-401	2021 Scheurebe Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-411	2021 Scheurebe VDP Gutswein Weingut Juliusspital * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-421	2021 Scheurebe VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-431	2021 Scheurebe trocken Winzerhof Stahl * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 17,33 €/Liter)	0,75 l	13,00 €



Nr.	Scheurebe	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-441	2021 Scheurebe VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
1-442	2021 Iphöfer Scheurebe trocken VDP Ortswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 15,87 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	11,90 €
1-443	2021 Iphöfer Kronsberg Scheurebe trocken Alte Rebe VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	18,50 €

Nr.	Bacchus	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-501	2021 Sulzfelder Bacchus Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 7,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,50 €
1-511	2021 Bacchus feinherb Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 6,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	6,90 €
1-512	2021 Rödelseer Küchenmeister Bacchus vom Keuper Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	8,50 €
1-521	2021 Bacchus Weingut Pröstler * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €
1-531	2021 Bacchus Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 8,30 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	8,30 €

Nr.	Bacchus	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-532	2021 Bacchus VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-533	2021 Iphöfer Bacchus Kabinett VDP Ortswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 12,27 €/Liter)	0,75 l <i>BB</i>	9,20 €

Nr.	Grau- und Weißburgunder	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-601	2021 Sulzfelder Cyriakusberg Grauburgunder trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
1-602	2021 Sulzfelder Cyriakusberg Weißburgunder trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
1-611	2021 Blanc de Noir Spätburgunder Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-612	2021 Weißburgunder Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-613	2021 Rödelseer Schwanleite Grauburgunder trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 14,53 €/Liter)	0,75 l	10,90 €
1-621	2021 Grau & Weiß Burgundercuvée VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €



Nr.	Grau- und Weißburgunder	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-631	2018 Weißburgunder Benediktusberg trocken Weingut Pröstler* Deutschland, Franken enthält Sulfite (14,0 % vol., 28,00 €/Liter)	0,75 l	21,00 €
1-651	2021 Weißburgunder trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
1-652	2021 Iphöfer Julius-Echter-Berg Grauburgunder Alte Reben VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l BB	18,50 €
1-653	2021 Iphöfer Kronsberg Weißburgunder Alte Reben VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 26,40 €/Liter)	0,75 l	19,80 €

Nr.	Cuvée	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-701	2021 Gewürztraminer & Riesling trocken Weingut Knipser * Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (13,0 % vol., 18,00 €/Liter)	0,75 l	13,50 €
1-702	2021 Chardonnay & Weißburgunder trocken Weingut Knipser * Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (12,5 % vol., 18,00 €/Liter)	0,75 l	13,50 €
1-715	2021 Jubiläumscuvée Wein Lutz * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €

Nr.	Cuvée	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-721	2021 White Max Cuvée Weiß trocken VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
1-731	2019 Escherndorfer Lump Altfränkischer Satz trocken VDP Erste Lage Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 23,33 €/Liter)	0,75 l	17,50 €
1-741	2021 Nachschlag »Bright Side of Life« Winzerhof Stahl * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 10,60 €/Liter)	0,75 l	7,95 €
1-751	2021 St. Veit Weißweincuvée trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 10,40 €/Liter)	0,75 l	7,80 €
1-752	2021 Amadeus halbtrocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 10,93 €/Liter)	0,75 l	8,20 €
1-753	2021 Blanc de Blancs Weißweincuvée trocken Alte Reben VDP Gutswein, Jubiläumsabfüllung Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 19,87 €/Liter)	0,75 l	14,90 €
1-754	2018 Wqem Auslese Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (9,0 % vol., 37,33 €/Liter)	0,375 l	14,00 €
1-755	2020 Tri Terra Burgundercuvée trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 30,53 €/Liter)	0,75 l	22,90 €



Nr.	Rebsortenspezialitäten	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-811	2021 Greuth Gelber Muskateller trocken Weingut Brügel* Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 14,53 €/Liter)	0,75 l	10,90 €
1-821	2021 Rödelseer Schwanleite Kerner Spätlese Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
1-822	2021 Iphöfer Kronsberg Gewürztraminer Spätlese Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 14,53 €/Liter)	0,75 l	10,90 €
1-831	2021 Sauvignon Blanc trocken Weingut Knipser* Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (12,0 % vol., 16,67 €/Liter)	0,75 l	12,50 €
1-851	2019 Escherndorfer Lump Traminer trocken Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l	18,50 €
1-861	2020 Sauvignon Blanc Fumé Weingut Pröstler * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 18,53 €/Liter)	0,75 l	13,90 €
1-873	2021 Sauvignon Blanc trocken Winzerhof Reuther * Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (13,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-881	2021 Sauvignon Blanc trocken Winzerhof Stahl * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 17,33 €/Liter)	0,75 l	13,00 €

Nr.	Rebsortenspezialitäten	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-891	2021 Iphöfer Kronsberg Chardonnay trocken Alte Rebe VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 22,53 €/Liter)	0,75 l	16,90 €
1-892	2020 Iphöfer Kalb Gewürztraminer Spätlese VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l	18,50 €

Nr.	Internationale Weißweine	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-901	2021 Chardonnay Casalto DOC Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (13,5 % vol., 10,00 €/Liter)	0,75 l	7,50 €
1-902	2021 Gavi Piasì DOCG Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (13,0 % vol., 15,33 €/Liter)	0,75 l	11,50 €
1-905	2021 Lugana DOC Ca dei Frati * Italien, Lombardei enthält Sulfite (13,0 % vol., 17,20 €/Liter)	0,75 l	12,90 €
1-911	Garganega IGT Cantina di Negrar* Italien, Valpolicella enthält Sulfite (12,0 % vol., 4,83 €/Liter)	3,0 l	14,50 €
1-917	2021 Salina Bianco IGP Cantine Colosi* Italien, Sizilien enthält Sulfite (13,0 % vol., 14,00 €/Liter)	0,75 l	10,50 €
1-918	2021 Grillo DOC Cantine Colosi* Italien, Sizilien enthält Sulfite (13,0 % vol., 14,00 €/Liter)	0,75 l	10,50 €

Weißwein

Nr.	Internationale Weißweine	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-921	2007 Vin Santo di San Torpè DOC Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana enthält Sulfite (17,0 % vol., 50,00 €/Liter)	0,5 l	25,00 €
1-925	2021 Custoza DOC Gorgo * Italien, Veneto enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-926	2021 Chardonnay Verona IGT Gorgo * Italien, Veneto enthält Sulfite (13,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-927	2021 Pinot Grigio Delle Venezie DOC Gorgo * Italien, Veneto enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
1-931	2021 Lugana DOC Tenuta Rovaglia * Italien, Lombardei enthält Sulfite (13,0 % vol., 18,53 €/Liter)	0,75 l	13,90 €
1-935	2021 Grüner Veltliner Weingut Leth * Österreich, Wagram enthält Sulfite (12,5 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
1-936	2021 Roter Veltliner Weingut Leth * Österreich, Wagram enthält Sulfite (12,5 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
1-942	2020 Chardonnay (?) Maison Ventenac * Frankreich, Languedoc enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
1-943	2019 Candide Maison Ventenac * Frankreich, Languedoc enthält Sulfite (12,0 % vol., 26,67 €/Liter)	0,75 l	20,00 €

Weißwein



Nr.	Internationale Weißweine	Menge	Preis inkl. MwSt.
1-951	2021 Sauvignon Blanc Badet Clément * Frankreich, Languedoc enthält Sulfite (12,0 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
1-952	Chardonnay - Vin de France Badet Clément * Frankreich, Languedoc enthält Sulfite (13,5 % vol., 4,0 €/Liter)	5,0 l <i>Bag in Box</i>	20,00 €





Nr.	Rotling	Menge	Preis inkl. MwSt.
2-101	2021 Rotling feinherb Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 6,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	6,90 €
2-111	2021 Rotling Weingut Pröstler * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €
2-121	2021 Rotling VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €

Nr.	Rosé	Menge	Preis inkl. MwSt.
2-205	2021 Chiaretto di Bardolino DOC Gorgo * Italien, Veneto enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
2-211	2021 Rosé VDP Gutswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
2-231	2021 Sauerstoff Rosa trocken VDP Gutswein Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
2-241	2021 Nachschlag »Drink Pink« Winzerhof Stahl * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €



Nr.	Deutschland	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-101	2021 Cuvée Rot trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
3-102	2018 Antonia Sulzfelder Cyriakusberg Spätburgunder trocken Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (14,0 % vol., 28,67 €/Liter)	0,75 l	21,50 €
3-105	2018 Greuther Bastel Spätburgunder trocken Weingut Brügel * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 19,33 €/Liter)	0,75 l	14,50 €
3-111	2021 Domina trocken Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 7,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,50 €
3-112	2020 Portugieser Weingut Hemberger * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 7,50 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,50 €
3-121	2018 Cuvée X Weingut Knipser * Deutschland, Pfalz enthält Sulfite (14,5 % vol., 60,00 €/Liter)	0,75 l	45,00 €
3-131	2020 Volkach Spätburgunder trocken VDP Ortswein Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 18,53 €/Liter)	0,75 l	13,90 €
3-141	2021 Nachschlag »Red Red« Rotweincuvée Winzerhof Stahl * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-151	2021 Dornfelder Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 7,90 €/Liter)	1,0 l <i>Literwein</i>	7,90 €



Nr.	Deutschland / Österreich	Menge	Preis inkl. MwSt.	Nr.	Italien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-152	2020 Roter Veit Rotweincuvée VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €	3-301	2020 Barbera d' Asti Due Lilu DOCG Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (14,0 % vol., 10,00 €/Liter)	0,75 l	7,50 €
3-153	2021 Rondos Rotweincuvée trocken VDP Gutswein Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €	3-302	2019 Nebbiolo Laurè DOC Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (14,0 % vol., 18,00 €/Liter)	0,75 l	13,50 €
3-154	2019 Rondos Barrique Rotweincuvée trocken Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,5 % vol., 22,00 €/Liter)	0,75 l	16,50 €	3-303	2018 Barbaresco Molinaia DOCG Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (14,5 % vol., 30,00 €/Liter)	0,75 l	22,50 €
3-155	2017 Iphöfer Kronsberg Spätburgunder trocken VDP Erste Lage Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (13,0 % vol., 38,67 €/Liter)	0,75 l	29,00 €	3-304	2016 Barolo Bisù DOCG Bonfante & Chiarle * Italien, Piemont enthält Sulfite (13,5 % vol., 38,67 €/Liter)	0,75 l	29,00 €
3-201	2019 Blauer Zweigelt Weingut Leth * Österreich, Wagram enthält Sulfite (13,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €	3-305	2021 Doppio Passo Primitivo Botter * Italien, Apulien enthält Sulfite (13,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
				3-306	2019 Ronchedone Cà dei Frati * Italien, Lombardei enthält Sulfite (14,0 % vol., 25,20 €/Liter)	0,75 l	18,90 €
				3-307	2015 Amarone della Valpolicella Cà dei Frati * Italien, Lombardei enthält Sulfite (16,0 % vol., 73,33 €/Liter)	0,75 l	55,00 €
				3-311	Corvina IGT Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (12,5 % vol., 4,83 €/Liter) <i>Bag in Box</i>	3,0 l	14,50 €
				3-312	2020 Valpolicella Classico Domini Veneti Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (13,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €





Nr.	Italien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-313	2020 Appassimento Domini Veneti Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (14,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-314	2019 Raudii Domini Veneti IGT Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (13,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-315	2018 Vigneti di Torbe Valpolicella Ripasso DOC Classico Superiore Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (13,5 % vol., 18,53 €/Liter)	0,75 l	13,90 €
3-316	2018 Valpolicella Ripasso DOC Classico Superiore Collezione Pruviniانو Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (13,5 % vol., 19,87 €/Liter)	0,75 l	14,90 €
3-317	2018 La Casseta Ripasso DOC Classico Superiore Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (14,0 % vol., 23,33 €/Liter)	0,75 l	17,50 €
3-318	2019 Valpolicella DOC Classico Superiore Verjago Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (15,5 % vol., 26,53 €/Liter)	0,75 l	19,90 €
3-319	2018 Amarone della Valpolicella DOCG Classico Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (15,5 % vol., 40,00 €/Liter)	0,75 l	30,00 €
3-320	2015 Amarone della Valpolicella DOCG Classico - Jago Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (16,5 % vol., 53,20 €/Liter)	0,75 l	39,90 €

Nr.	Italien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-321	2012 Amarone della Valpolicella DOCG Classico Riserva - Mater Cantina Valpol. Negrar * Italien, Valpolicella enthält Sulfite (17,0 % vol., 133,20 €/Liter)	0,75 l	99,90 €
3-325	2021 Nero D´Avola Cantine Colosi * Italien, Sizilien enthält Sulfite (14,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
3-326	2021 Salina Rosso Cantine Colosi * Italien, Sizilien enthält Sulfite (13,5 % vol., 14,00 €/Liter)	0,75 l	10,50 €
3-327	Lambrusco Rosso IGP Domus Vini* Italien, Emilia-Romagna enthält Sulfite (9,0 % vol., 10,00 €/Liter)	0,75 l	7,50 €
3-331	2020 Ginepraia IGT Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana enthält Sulfite (13,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
3-332	2019 Chianti Superiore DOCG Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana enthält Sulfite (13,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
3-333	2016 Chianti Riserva DOCG Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana enthält Sulfite (13,5 % vol., 18,00 €/Liter)	0,75 l	13,50 €
3-334	2015 Poggio alla Pietra IGT Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana enthält Sulfite (13,5 % vol., 22,53 €/Liter)	0,75 l	16,90 €



Nr.	Italien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-335	2015 7 Dieci IGT Fattoria Uccelliera * enthält Sulfite (13,0 % vol., 24,00 €/Liter)	0,75 l	18,00 €
	Italien, Toskana		
3-341	2020 Primitivo IGT Feudo Badala * enthält Sulfite (13,5 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €
	Italien, Apulien		
3-342	2020 Negroamaro IGT Feudo Badala * enthält Sulfite (13,5 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €
	Italien, Apulien		
3-343	2019 Primitivo Evoluzione Feudo Badala * enthält Sulfite (14,0 % vol., 21,20 €/Liter)	0,75 l	15,90 €
	Italien, Apulien		
3-344	2016 Essenza Nero di Troia Feudo Badala * enthält Sulfite (13,0 % vol., 21,20 €/Liter)	0,75 l	15,90 €
	Italien, Apulien		
3-345	2021 Bardolino DOC Gorgo * enthält Sulfite (12,5 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
	Italien, Veneto		
3-351	2019 Teroldego Madonna delle Vittorie * enthält Sulfite (13,0 % vol., 15,87 €/Liter)	0,75 l	11,90 €
	Italien, Trentino		
3-361	2017 Ruché Laccento DOCG Montalbera* enthält Sulfite (15,0 % vol., 22,53 €/Liter)	0,75 l	16,90 €
	Italien, Piemont		
3-371	2020 Salbanello Paladin * enthält Sulfite (12,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
	Italien, Veneto		

Nr.	Italien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-382	2018 Syrah IGT San Rocco * enthält Sulfite (14,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
	Italien, Sizilien		
3-383	2019 Campus Bellum IGT San Rocco * enthält Sulfite (14,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
	Italien, Sizilien		
3-384	2020 Lagrein San Rocco * enthält Sulfite (13,0 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
	Italien, Trentino		
3-391	2020 Primitivo di Manduria DOC Terre di Campo Sasso * enthält Sulfite (14,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
	Italien, Apulien		

Nr.	Frankreich	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-401	2019 Cabernet Sauvignon Abbotts & Delaunay * enthält Sulfite (13,5 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
	Frankreich, Languedoc		
3-402	2019 Syrah Abbotts & Delaunay * enthält Sulfite (13,5 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
	Frankreich, Languedoc		
3-403	2020 Merlot Abbotts & Delaunay * enthält Sulfite (13,5 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
	Frankreich, Languedoc		



Nr.	Frankreich	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-404	2017 Cumulo Nimbus Minervois AOC Abbotts & Delaunay * enthält Sulfite (14,0 % vol., 30,53 €/Liter)	0,75 l	22,90 €
3-411	2020 Pontificis Badet Clément * enthält Sulfite (14,0 % vol., 9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €
3-412	2020 Révélation Cabernet-Merlot Badet Clément * enthält Sulfite (13,5 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-414	2020 Oraison - Côtes du Rhône Badet Clément * enthält Sulfite (14,0 % vol., 9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €
3-421	2019 Sélection Spéciale Cabernet-Merlot Les Jamelles * enthält Sulfite (13,5 % vol., 15,33 €/Liter)	0,75 l	11,50 €
3-432	2020 Grenache (...) Maison Ventenac * enthält Sulfite (13,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-433	2018 Réserve de Georges Maison Ventenac * enthält Sulfite (13,0 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
3-441	2020 Cabernet Sauvignon Badet Clément * enthält Sulfite (13,0 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
3-442	2020 Merlot Badet Clément * enthält Sulfite (13,0 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €

Nr.	Frankreich	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-443	2020 Pinot Noir Badet Clément * enthält Sulfite (12,5 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
3-444	Syrah - Vin de France Badet Clément * enthält Sulfite (13,0 % vol., 4,00 €/Liter)	5,0 l	20,00 €

Nr.	Spanien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-501	2018 Tinto Dulce Bodegas Alconde * enthält Sulfite (12,5 % vol., 6,53 €/Liter)	0,75 l	4,90 €
3-502	2020 Tinto Semi Dulce Bodegas Alconde * enthält Sulfite (12,5 % vol., 7,87 €/Liter)	0,75 l	5,90 €
3-503	Optimo Sangria Bodegas Alconde * enthält Sulfite (8,0 % vol., 7,87 €/Liter)	0,75 l	5,90 €
3-504	2019 Portico Mayor Joven Tinto Rioja DOC Bodegas Alconde * enthält Sulfite (14,0 % vol., 9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €
3-505	2018 Optimo Bodegas Alconde * enthält Sulfite (14,0 % vol., 11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
3-512	2017 Conde Valdemar Crianza Rioja DOC Bodegas Valdemar * enthält Sulfite (14,0 % vol., 13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €

Rotwein / Secco, Sekt & Champagner



Nr.	Spanien	Menge	Preis inkl. MwSt.
3-513	2015 Conde Valdemar Reserva Rioja DOC Bodegas Valdemar * Spanien, Rioja enthält Sulfite (14,0 % vol., 20,00 €/Liter)	0,75 l	15,00 €
3-514	2012 Conde Valdemar Gran Reserva Rioja DOC Bodegas Valdemar * Spanien, Rioja enthält Sulfite (14,0 % vol., 32,67 €/Liter)	0,75 l	24,50 €

Nr.	Secco	Menge	Preis inkl. MwSt.
4-101	Lutz Secco trocken - Mini hergestellt für Wein Lutz * Deutschland enthält Sulfite (10,5 % vol., 15,00 €/Liter)	0,2 l	3,00 €
4-102	Lutz Secco trocken hergestellt für Wein Lutz * Deutschland enthält Sulfite (10,5 % vol., 8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
4-103	Lutz Secco Rosé hergestellt für Wein Lutz * Deutschland enthält Sulfite (10,5 % vol., 9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €
4-105	Muskateller Secco Wein & Sektgut Hirschmüller * Deutschland, Württemberg enthält Sulfite (12,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
4-111	Maxi Secco Weiß Perlweincuvée Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,67 €/Liter)	0,75 l	8,00 €
4-112	Maxi Secco Rosé Perlweincuvée Weingut Max Müller I * Deutschland, Franken enthält Sulfite (10,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €

Sekt & Champagner



Nr.	Secco	Menge	Preis inkl. MwSt.
4-121	2021 Secco Saignée Weingut Rainer Sauer * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €
4-131	WiSecco Perlweincuvée weiß trocken Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (11,0 % vol., 11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
4-141	Salbanello Rosé Frizzante Paladin * Italien, Veneto enthält Sulfite (11,0 % vol., 10,53 €/Liter)	0,75 l	7,90 €

Nr.	Prosecco	Menge	Preis inkl. MwSt.
4-201	Prosecco DOC Vino Frizzante Weingut Cavazza * Italien, Veneto enthält Sulfite (10,5 % vol., 9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €
4-221	Dirupo Valdobbiadene Brut Weingut Andreola * Italien, Veneto enthält Sulfite (11,5 % vol., 26,40 €/Liter)	0,375 l	9,90 €
4-222	Casilir Valdobbiadene Vino Frizzante D.O.C.G. Weingut Andreola * Italien, Veneto enthält Sulfite (11,0 % vol., 18,00 €/Liter)	0,75 l	13,50 €
4-223	Dirupo Valdobbiadene D.O.C.G. Extra Dry Weingut Andreola * Italien, Veneto enthält Sulfite (11,5 % vol., 19,33 €/Liter)	0,75 l	14,50 €
4-224	Col de Forno Valdobbiadene D.O.C.G. Brut Weingut Andreola * Italien, Veneto enthält Sulfite (11,5 % vol., 22,00 €/Liter)	0,75 l	16,50 €

Sekt & Champagner

Nr.	Sekt	Menge	Preis inkl. MwSt.
4-311	2018 Silvaner Brut Weingut Brennfleck * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 20,67 €/Liter)	0,75 l	15,50 €
4-342	Moscato Vino Spumante Dolce Domus Vini * Italien, Veneto enthält Sulfite (9,5 % vol., 15,87 €/Liter)	0,75 l	11,90 €
4-342	2020 Rosé Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 31,73 €/Liter)	0,375 l	11,90 €
4-342	2020 Rosé Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 23,87 €/Liter)	0,75 l	17,90 €
4-342	2019 Rosé Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 25,27 €/Liter)	1,5 l <i>Magnum</i>	37,90 €
4-342	2017 Cuvée Vaux Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 19,87 €/Liter)	0,75 l	14,90 €
4-342	2018 Cuvée Vaux Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 23,93 €/Liter)	1,5 l <i>Magnum</i>	35,90 €
4-343	2020 Blanc de Noir Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 24,67 €/Liter)	0,75 l	18,50 €
4-346	2016 Rheingauer Réserve Riesling Brut Schloß Vaux * Deutschland, Rheingau enthält Sulfite (12,0 % vol., 29,20 €/Liter)	0,75 l	21,90 €

Sekt & Champagner



Nr.	Sekt	Menge	Preis inkl. MwSt.
4-351	2018 Jahrgangssekt Cuvée Brut Weingut Wirsching * Deutschland, Franken enthält Sulfite (12,5 % vol., 15,87 €/Liter)	0,75 l	11,90 €
Champagner			
Cuvée Origine Brut			
Henri Mandois * Frankreich, Champagne			
4-401	enthält Sulfite (12,0 % vol., 49,33 €/Liter)	0,375 l	18,50 €
4-402	enthält Sulfite (12,0 % vol., 39,87 €/Liter)	0,75 l	29,90 €
4-403	2015 Blanc de Noirs Brut Henri Mandois * Frankreich, Champagne enthält Sulfite (12,0 % vol., 49,20 €/Liter)	0,75 l	36,90 €
4-404	2017 Premium Cru Brut - Blanc de Blancs Henri Mandois * Frankreich, Champagne enthält Sulfite (12,0 % vol., 49,20 €/Liter)	0,75 l	36,90 €
Rosé Grande Réserve Brut			
Henri Mandois * Frankreich, Champagne			
4-405	enthält Sulfite (12,0 % vol., 43,87 €/Liter)	0,75 l	32,90 €
4-406	enthält Sulfite (12,0 % vol., 43,33 €/Liter)	1,5 l	65,00 €



Nr.	Grappa	Menge	Preis inkl. MwSt.
	Le Diciotto Lune		
	Marzadro * Italien, Trentino		
5-101	(41,0 % vol., 59,50 €/Liter)	0,2 l	11,90 €
5-102	(41,0 % vol., 55,80 €/Liter)	0,5 l	27,90 €
5-103	(41,0 % vol., 48,43 €/Liter)	0,7 l	33,90 €
5-105	Le Diciotto Lune Grappa Reserva Botte Porto		
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(42,0 % vol., 72,00 €/Liter)	0,5 l	36,00 €
5-107	Le Diciotto Lune Grappa Reserva Botte Whisky		
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(42,0 % vol., 72,00 €/Liter)	0,5 l	36,00 €
5-109	Le Diciotto Lune Grappa Reserva Botte Rum		
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(42,0 % vol., 72,00 €/Liter)	0,5 l	36,00 €
	La Trentina Grappa Morbida Barrique		
	Marzadro * Italien, Trentino		
5-110	(41,0 % vol., 45,80 €/Liter)	0,5 l	22,90 €
5-111	(41,0 % vol., 39,86 €/Liter)	0,7 l	27,90 €
5-112	Giare Gewürztraminer	0,7 l	39,90 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(41,0 % vol., 57,00 €/Liter)		
5-113	Giare Amarone	0,7 l	39,90 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(41,0 % vol., 57,00 €/Liter)		
5-114	Giare Chardonnay	0,7 l	39,90 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(41,0 % vol., 57,00 €/Liter)		

Nr.	Grappa	Menge	Preis inkl. MwSt.
5-121	Tresterbrand	0,50 l	19,50 €
	Wirsching * Deutschland, Franken		
	(42,0 % vol., 39,00 €/Liter)		
	Gin		
5-211	Josef 1928 Bavarian Sloe Gin	0,5 l	32,50 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(25,0 % vol., 65,00 €/Liter)		
5-212	Josef 1928 Bavarian Gin Alpine Botanical	0,5 l	39,50 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(42,0 % vol., 79,00 €/Liter)		
5-213	Josef 1928 Bavarian Gin Raspberry Infused	0,5 l	39,50 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(42,0 % vol., 79,00 €/Liter)		
5-221	Gin Luz Lago do Garda	0,7 l	39,50 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(45,0 % vol., 56,43 €/Liter)		
5-225	Gin	0,7 l	21,00 €
	Destillerie Meyer * Frankreich, Elsaß		
	(37,5 % vol., 30,00 €/Liter)		
5-226	Gin Black	0,7 l	27,00 €
	Destillerie Meyer * Frankreich, Elsaß		
	(42,0 % vol., 38,57 €/Liter)		
5-231	Wirgin	0,5 l	35,00 €
	Weingut Wirsching * Deutschland, Franken		
	(42,0 % vol., 70,00 €/Liter)		



Nr.	Whisky	Menge	Preis inkl. MwSt.
Slyrs Single Malt Whisky Classic			
	Slyrs * Deutschland		
5-301	(43,0 % vol., 85,71 €/Liter)	0,35 l	30,00 €
5-302	(43,0 % vol., 78,57 €/Liter)	0,7 l	55,00 €
Slyrs Single Malt Whisky Fifty-One			
	Slyrs * Deutschland		
5-303	(51,0 % vol., 114,29 €/Liter)	0,35 l	40,00 €
5-304	(51,0 % vol., 99,86 €/Liter)	0,7 l	69,90 €
Slyrs Whisky Oloroso			
	Slyrs * Deutschland		
5-305	(46,0 % vol., 128,57 €/Liter)	0,35 l	45,00 €
5-306	(46,0 % vol., 114,14 €/Liter)	0,7 l	79,90 €
5-310	Pure Malt Whisky	0,5 l	69,00 €
	Destillerie Meyer * Frankreich, Elsaß		
	(40,0 % vol., 98,57 €/Liter)		

Nr.	Rum	Menge	Preis inkl. MwSt.
5-401	Rumult Signature Cask Selection Bavarian Rum	0,7 l	55,00 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(43,0 % vol., 78,57 €/Liter)		

Nr.	Liköre	Menge	Preis inkl. MwSt.
Fragolino - Likör mit ganzen Walderdbeeren			
	Distilleria Caselli * Italien		
5-501	(25,0 % vol., 64,50 €/Liter)	0,2 l	12,90 €
5-502	(25,0 % vol., 38,43 €/Liter)	0,7 l	26,90 €

Nr.	Liköre	Menge	Preis inkl. MwSt.
Rubino del Bosco - Likör mit ganzen Preiselbeeren			
	Distilleria Caselli * Italien		
5-503	(25,0 % vol., 64,50 €/Liter)	0,2 l	12,90 €
5-504	(25,0 % vol., 38,43 €/Liter)	0,7 l	26,90 €
Mirtillino - Likör mit ganzen Heidelbeeren			
	Distilleria Caselli * Italien		
5-505	(25,0 % vol., 64,50 €/Liter)	0,2 l	12,90 €
5-506	(25,0 % vol., 38,43 €/Liter)	0,7 l	26,90 €
Amordamaro - Kräuterlikör IGT			
	Fattoria Uccelliera * Italien, Toskana		
5-511	(38,0 % vol., 59,50 €/Liter)	0,2 l	11,90 €
5-512	(38,0 % vol., 42,86 €/Liter)	0,7 l	30,00 €
5-531	Raritas Orangenlikör	0,5 l	26,90 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(40,0 % vol., 53,80 €/Liter)		
5-532	Lantenhammer Bergamotteliquer	0,5 l	26,90 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(25,0 % vol., 53,80 €/Liter)		
5-533	Lantenhammer Kaffeeliquer	0,5 l	26,90 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(25,0 % vol., 53,80 €/Liter)		
5-534	Lantenhammer Gin Chilla	0,5 l	22,50 €
	Lantenhammer * Deutschland		
	(25,0 % vol., 45,00 €/Liter)		
Bellabomba - Eierlikör			
	Marzadro * Italien		
5-541	enthält Milch und Eigelb, (17,0 % vol., 37,50 €/Liter)	0,2 l	7,50 €
5-542	enthält Milch und Eigelb, (17,0 % vol., 29,00 €/Liter)	0,5 l	14,50 €
5-543	enthält Milch und Eigelb, (17,0 % vol., 19,50 €/Liter)	1,0 l	19,50 €

Nr.	Liköre	Menge	Preis inkl. MwSt.
	Limoncello Riviera dei Limoni		
	Marzadro * Italien, Trentino		
5-544	(30,0 % vol., 39,50 €/Liter)	0,2 l	7,90 €
5-545	(30,0 % vol., 19,90 €/Liter)	1,0 l	19,90 €
5-546	Crema Alpina Caffé - Kaffeesahnelikör	0,7 l	18,00 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	enthält Sahne & Milcheiweiß (17,0 % vol., 25,71 €/Liter)		
5-547	Koco´s - Kokoslikör	0,7 l	18,00 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	enthält Sahne & Milcheiweiß (17,0 % vol., 25,71 €/Liter)		
5-548	Coretto Kaffeelikör	0,5 l	25,90 €
	Marzadro * Italien, Trentino		
	(35,0 % vol., 51,80 €/Liter)		
	Slyrs Liquer Alpine Herbs		
	Slyrs * Deutschland		
5-551	(30,0 % vol., 71,43 €/Liter)	0,35 l	25,00 €
5-552	(30,0 % vol., 56,43 €/Liter)	0,7 l	39,50 €
5-553	Slyrs Liquer Vanilla & Honey	0,7 l	39,50 €
	Slyrs * Deutschland		
	(30,0 % vol., 56,43 €/Liter)		
5-561	Creme de Cassis - Johannisbeerlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(15,0 % vol., 29,80 €/Liter)		
5-562	Creme de Framboise - Himbeerlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(18,0 % vol., 29,80 €/Liter)		



Nr.	Liköre	Menge	Preis inkl. MwSt.
5-563	Crème de Griotte - Sauerkirschlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(18,0 % vol., 29,80 €/Liter)		
5-564	Crème de Mure - Brombeerlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(18,0 % vol., 29,80 €/Liter)		
5-565	Crème de Myrtille - Blaubeerlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(18,0 % vol., 29,80 €/Liter)		
5-566	Crème de Peche - Pfirsichlikör	0,5 l	14,90 €
	Trenel * Frankreich		
	(18,0 % vol., 29,80 €/Liter)		
Nr.	Aperitif	Menge	Preis inkl. MwSt.
5-601	Portwein Ferreira Tawny - DOC Porto	0,75 l	14,90 €
	Sogrape Vinhos * Portugal		
	(19,5 % vol., 19,87 €/Liter)		
5-602	Pastis	0,7 l	21,50 €
	Destillerie Meyer * Frankreich, Elsaß		
	(45,0 % vol., 30,71 €/Liter)		
5-603	Spritz	0,7 l	22,50 €
	Destillerie Meyer * Frankreich, Elsaß		
	(18,0 % vol., 32,14 €/Liter)		
5-604	Apfel-Cidre	0,75 l	5,90 €
	van Nahmen * Deutschland		
	enthält Sulfit (4,0 % vol., 7,87 €/Liter)		



Nr.	Alkoholfrei	Menge	Preis inkl. MwSt.
6-101	Julius Riesling ZERO Weingut Juliusspital * enthält Sulfite (11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
6-102	Secco ZERO Weingut Juliusspital * enthält Sulfite (11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
6-111	Riesling feinherb Carl Jung * enthält Sulfite (8,67 €/Liter)	0,75 l	6,50 €
6-112	Chardonnay Carl Jung * enthält Sulfite (8,00 €/Liter)	0,75 l	6,00 €
6-113	Rosé Carl Jung * enthält Sulfite (8,00 €/Liter)	0,75 l	6,00 €
6-114	Cabernet-Sauvignon Carl Jung * enthält Sulfite (8,00 €/Liter)	0,75 l	6,00 €
6-121	Maxi Trauben Secco Weingut Max Müller I * enthält Sulfite (10,00 €/Liter)	0,75 l	7,50 €
	Träublein Schloss Vaux *		
6-131	enthält Sulfite (20,00 €/Liter)	0,2 l	4,00 €
6-132	enthält Sulfite (12,67 €/Liter)	0,75 l	9,50 €

Nr.	Alkoholfrei	Menge	Preis inkl. MwSt.
6-141	Naschlag Traubensaftsecco Winzerhof Stahl * enthält Sulfite (13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
6-142	Naschlag alkoholfreier Wein Winzerhof Stahl * enthält Sulfite (13,20 €/Liter)	0,75 l	9,90 €
6-151	Weißer Pfirsichnektar van Nahmen * (14,00 €/Liter)	0,25 l	3,50 €
6-152	Frucht-Secco Apfel-Rote Johannisbeere-Himbeere van Nahmen * enthält Sulfite (11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
6-153	Frucht-Secco Apfel-Quitte van Nahmen * enthält Sulfite (11,33 €/Liter)	0,75 l	8,50 €
6-154	Sparkling Juicy Tea Rose-Darjeeling-Rhabarber van Nahmen * enthält Sulfite (11,87€/Liter)	0,75 l	8,90 €
6-155	Sparkling Juicy Tea Verbene-Jasmin-Riesling van Nahmen * enthält Sulfite (11,87 €/Liter)	0,75 l	8,90 €
6-161	Traubensecco Weingut Wirsching * enthält Sulfite (9,20 €/Liter)	0,75 l	6,90 €

Impressum und Impressionen



Herbstliche Impressionen mit Christine und Philipp Ermert in der Villa Sommerach.

Einzelfirma **WEIN LUTZ**
Inhaberin: **Christine Ermert**

Auf der Höhe 25, D-91341 Röttenbach
T 091 95 -20 40
E-Mail: mail@weinlutz.de
www.weinlutz.de

Öffnungszeiten
Mi und Do 13 – 18 Uhr
Fr 10 - 18, Sa 10 – 16

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß §27a Umsatzsteuergesetz: DE 333 395 386

Fotos, Layout & Corporate Design: www.julia-romeiss.de

*Die Abgabe von Alkohol erfolgt nur an Personen ab 16 Jahren, Branntwein ab 18 Jahren.
Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten. Angebot freibleibend.
Preise inkl. MwSt., exkl. Versand. Stand Herbst 2022*

* Angaben zu den Abfüllern und Herstellern:

Deutschland

Carl Jung	<i>Carl Jung GmbH, Rheinstraße 3, 65385 Rüdesheim am Rhein</i>
Lantenhammer	<i>Lantenhammer Destillerie GmbH, Josef-Lantenhammer-Platz 1, 83734 Hausham</i>
Schloss Vaux	<i>Sektmanufaktur Schloss VAUX AG, Kiedricher Str. 18a, 65343 Eltville</i>
Slyrs	<i>Slyrs Destillerie GmbH & Co. KG, Bayrischzeller Str. 13, 83727 Schliersee, Deutschland</i>
van Nahmen	<i>Obstkellerei van Nahmen, Diersfordter Straße 27, 46499 Hamminkeln</i>
Wein Lutz	<i>Wein Lutz, Auf der Höhe 25, 91341 Röttenbach</i>
Wein & Sektgut Hirschmüller	<i>Wein & Sektgut Hirschmüller, La-Ferté-Bernard-Straße 30, 74348 Lauffen am Neckar</i>
Weingut Brennfleck	<i>Weingut Hugo Brennfleck, Papiusgasse 7, 97320 Sulzfeld am Main</i>
Weingut Brügel	<i>Weingut Brügel, Hauptstraße 49, 97355 Castell-Greuth</i>
Weingut Hemberger	<i>Weingut Hemberger, Aussiedlerhof 3, 97348 Rödelsee</i>
Weingut Juliusspital	<i>Weingut Juliusspital, Juliuspromenade 19, 97070 Würzburg</i>
Weingut Knipser	<i>Weingut Knipser, Hauptstraße 47, 67229 Laumersheim</i>
Weingut Max Müller I	<i>Weingut Max Müller I, Hauptstr. 46, 97332 Volkach</i>
Weingut Pröstler	<i>Weingut Christine Pröstler, Obere Hauptstr. 100, 97225 Zellingen</i>
Weingut Rainer Sauer	<i>Weingut Rainer Sauer, Bocksbeutelstr. 15, 97332 Escherndorf</i>
Weingut Reuther	<i>Weingut Reuther, Dr.-Welte-Straße 10, 67256 Weisenheim am Sand</i>
Weingut Wirsching	<i>Weingut Hans Wirsching, Ludwigstr. 16, 97346 Iphofen</i>
Winzerhof Stahl	<i>Winzerhof Stahl, Lange Dorfstraße 21, 97215 Auernhofen</i>

Österreich

Leth	<i>Weingut Leth, Kirchengasse 6, A-3481 Fels am Wagram</i>
-------------	--

Italien

Andreola	<i>Az. Agr. Andreola, Via Cavre, 19, 31010 Farra di Soligo (TV)</i>
Bonfante & Chiarle	<i>Bonfante & Chiarle, Via Nizza, 12, 14046 Mombaruzzo (AT)</i>
Botter	<i>Botter S.P.A - Via L. Cadorna, 17, 30020 Fossalta di Piave (VE)</i>
Ca dei Frati	<i>Az. Agr. Ca dei Frati, Via dei Frati, 22, 25019 Sirmione (BS)</i>
Cantina Negrar	<i>Cantina Valpolicella Negrar, Via Cà Salgari 2, 37024 Negrar (VR)</i>
Cantine Colosi	<i>Cantine Colosi s.r.l., Dir. Viaria C. Fraz. Giammoro, 98042 Pace Del Mela (ME)</i>
Caselli	<i>Distilleria Caselli, Via S.Bernardo 6, 41049 Sassuolo (MO)</i>
Cavazza	<i>Contrada Selva, 22, Montebello Vicentino (VI)</i>
Domus Vini	<i>Domus Vini s.r.l., Via Bigolo, 26, 35010 Fossalta (PD)</i>

Fattoria Uccelliera	<i>Fattoria Uccelliera, Via Roncione, 9, 56042 Crespina Lorenzana (PI)</i>
Feudo Badala	<i>Feudo Badala, Via G. a Prato 16/18 - 38100 Trento (TN)</i>
Gorgo	<i>Az. Agricola Gorgo, Via Gorgo, 19, 37066 Custoza (VR)</i>
Madonna delle Vittore	<i>Madonna delle Vittorie, Via Linfano 81, 38062 Arco (TN)</i>
Marzadro	<i>Distilleria Marzadro S.P.A., Via per Brancolino 10, 38060 Nogaredo (TN)</i>
Montalbera	<i>Montalbera, Via Montalbera 1, 14030 Castagnole Monferrato (AT)</i>
Paladin	<i>Paladin, Via Postumia, 12, 30020 Annone (VE)</i>
San Rocco	<i>San Rocco, Via Innsbruck, 20, 38121 Trento (TN)</i>
Tenuta Roveglia	<i>Tenuita Roveglia, Localita Roveglia, 1, 25010 Pozzolengo, (BS)</i>
Terre di Campo Sasso	<i>Terre di Campo Sasso s.r.l., Via Anello nord 25, 39031 Brunico (TN)</i>

Frankreich

Abbotts & Delaunay	<i>Abbotts & Delaunay, 32, Avenue du Languedoc, 11800 Marseillette</i>
Badet Clément	<i>Badet Clément, 10 Rue Lavoisier, 21700 Nuits-Saint-Georges</i>
Les Jamelles	<i>Les Jamelles, 10 Rue Lavoisier, 21700 Nuits Saint Georges</i>
Maison Ventenac	<i>Maison Ventenac, 4 Rue des Jardins, 11610 Ventenac Cabardes</i>
Mandois	<i>Henri Mandois, 66 Rue du Général de Gaulle, 51530 Pierry</i>
Meyer	<i>Distillerie Meyer, 18 Rue St Gilles, 67220 Saint-Pierre-Bois</i>
Trenel	<i>Maison Trénel, 33 Chem. de Buery, 71850 Charnay-lès-Mâcon</i>

Spanien

Bodegas Alconde	<i>Bodegas Alconde, Carretera Calahorra, 31260 Lerin - Navarra</i>
Bodegas Valdemar	<i>Bodegas Valdemar, Calle Camino Viejo Lorono, 24, 01320 Oyon-Oin, Álava</i>

Portugal

Sogrape Vinhos	<i>Sogrape Vinhos, S.A., Rua 5 de Outubro, 4527, 4430-809 Avintes</i>
-----------------------	---



.....

WEIN LUTZ

Inhaberin: Christine Ermert

Auf der Höhe 25 • 91341 Röttenbach
T 091 95-20 40 • F 091 95-64 85
mail@weinlutz.de

www.weinlutz.de

.....